
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 112 DEL 04-03-2014  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 24 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI IN UN AREA PROSPICIENTE LA VIA V. LA ROCCA 

NEL COMUNE DI ALCAMO - CONTRIBUTO STATALE AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 28 E 29 

LEGGE 311/2004. - RESTITUZIONE FINANZIAMENTO CONCESSO DI €. 50.000,00. 

 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

 

PREMESSO che:  
  

-       lo IACP di Trapani ha predisposto un progetto per la realizzazione, in Alcamo su un’area 

prospiciente il parcheggio pubblico di Via Vito La Rocca, di un parco giochi per ragazzi, 

all’interno di un intervento di riqualificazione urbana. 

-       il finanziamento è stato concesso con proprio decreto dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per un importo pari ad €. 50.000,00 e pubblicato sulla G.U.R.I. n.187 del 

13/08/2007; 

-        l’accredito delle somme finanziate è stato effettuato con versamento del 27/11/2007 sulla 

contabilità speciale 1887/IACP – fondi CER - Trapani; 

-        con nota n. 3910 del 12/03/2008 e reiterata con nota n. 1011 del 21/07/2008 è  stato chiesto 

da parte di questo Istituto al Comune di Alcamo un’integrazione del finanziamento in 

quanto dopo la redazione del relativo progetto le somme concesse dal Ministero risultano 

insufficienti; 

  
VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot.n. 82238 del 23/10/2012 in cui 

chiede di attestare se le somme erogate per l’intervento oggetto di finanziamento siano state 

effettivamente utilizzate; 

  

CONSIDERATO che allo stato attuale l’intervento non è stato ancora realizzato, stante il mancato 

riscontro alla richiesta di integrazione fatta al Comune di Alcamo, così come comunicato allo stesso 

Ministero con nota n. 236 di prot. del 08/01/2013; 

  
VISTA la nota prot.n. 537 del 09/01/2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Trapani, con la quale si chiede di restituire con urgenza il contributo non 

ancora utilizzato; 

  



VISTA la nota prot.n. 5248 del 16/04/2013 con la quale questo IACP chiede, al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze -  Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani, le coordinate 

bancarie per effettuare il bonifico per la restituzione della somma citata in premessa e non ancora 

utilizzata; 

  

VISTA la nota n. 2790 di prot. del 20/02/2014 del Ministero dell’Economia e delle Finanze -

Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani con la quale viene comunicato il Cod. Iban; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto;  

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO  il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 5138 del 05/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 13 del 07/02/2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  

tutto ciò premesso 

  

DETERMINA 
                                                                   

-        Prelevare  la somma di €. 50.000,00 dalla contabilità speciale 1887/IACP – Fondi CER – 

Trapani – Sez. 518/Trapani, versati dalla Tesoreria Provinciale dello Stato -  Sezione di 

Trapani in data 27/11/2007, n. ricevuta 7; 

  

-       Restituire  la somma non utilizzata di €. 50.000,00 al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze mediante bonifico bancario alla Tesoreria Prov.le dello Stato di Trapani - Cod. 

Iban: IT 44 U 01000 03245 518 0 10 2368 06.  

  

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                               F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to  Geom. Tommaso MARTINEZ 
 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
SERVIZI TECNICI GENERALI  

SETTORE INTERESSATO 
TECNICO 

Oggetto: 

REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI IN UN AREA PROSPICIENTE LA VIA 

V. LA ROCCA NEL COMUNE DI ALCAMO - CONTRIBUTO STATALE AI SENSI 

DELL'ART. 1 COMMA 28 E 29 LEGGE 311/2004. - RESTITUZIONE 

FINANZIAMENTO CONCESSO DI €. 50.000,00. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

0,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  04-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 

  


